
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 52 пгт Дружинине

623060, Свердловская область, Нижнесергинский район, пгт. Дружинино, 
ул. Железнодорожников 7а

Приказ
«22» декабря 2025 года № 369 - од

О внесении изменений в «Регламент реализации полномочий МКДОУ 
детский сад М 52 по взысканию дебиторской задолженности по платежам 
в бюджет Нижнесергинского муниципального района, пеням и штрафам по 
ним», утвержденный приказов МКДОУ детского сада № 52 от 18.07.2025 
№204-од «Об утверждении Регламента реализации полномочий МКДОУ 
детского сада № 52 по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет Нижнесергинского муниципального района, пеням и 
штрафам по ним»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
26.09.2024 N 139н "Об утверждении общих требований к регламенту 
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Регламент реализации полномочий МКДОУ 

детский сад № 52 по взысканию дебиторской задолженности по платежам 
в бюджет Нижнесергинского муниципального района, пеням и штрафам по 
ним», утвержденный приказом МКДОУ детский сад № 52 от 18.07.2025 № 
204-од «Об утверждении Регламента реализации полномочий МКДОУ детский 
сад № 52 по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет 
Нижнесергинского муниципального района, пеням и штрафам по ним», 
дополнив Главу 1. «Общие положения» пунктом 1.4., следующего содержания:

«1.4. Установление, изменение или признание утратившим силу 
регламента осуществляется правовым актом администратора доходов бюджета, 
принимаемым по согласованию с главным администратором доходов бюджета, 
в ведении которого он находится, за исключением случаев одновременного 
осуществления таким администратором доходов бюджета бюджетных 
полномочий главного администратора доходов бюджета в отношении 
соответствующих доходов бюджета Нижнесергинского муниципального 
района.»

2. Действие настоящего приказа распространяются на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года.

3. Обнародовать настоящий приказ путем его размещения на 
официальном сайте в сети Интернет,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И,о. заведующего Ю.Н. Кулик


